REQUERIMENTO Nº 108 DE 2017
DO VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à  Secretaria

Municipal de  Meio Ambiente solicitando que execute o

serviço de limpeza e roçagem na Praça São Paulo – Bairro

São João.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à

Secretaria Municipal de Meio Ambiente solicitando que execute o serviço de limpeza e roçagem

na  Praça São Paulo – Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

 Trata-se de um beneficio de fundamental importância visto que o setor encontra-se

em situações precárias com o acumulo de lixo, mato alto o que tem contribuído para a proliferação

de insetos causadores de doenças, principalmente mosquitos como o da dengue, causando

transtornos e eminente perigo e  aos moradores que ali residem.

Pede Deferimento

Sala das sessões em 05 de Junho de 2017.

____________________________________

Valdete Fernandes Moreira
Vereador – PDT